CK Lett.-B. A fol. 48b.

Adamus le Patenis venit die martis proximo ante festum sancti 
Both nifi anno regni regis Edward! 16 et recognovit, se teneri Albredo 
de Ballerei1 Waltero al Berbis mercatoribus de Dinaunt in 20 lb. ster- 
lingorum prolatorie solvendis eisdem mercatoribus aut uni eorum aut 
eorum certo attornato in nundinis Sancti Botulphi anno supradicto 
50 s., in nundinis Wyntonie proximo sequentibus 20 s., in nundinis 
de Gernemue2 proximo sequentibus 30 s.; item in nundinis Sancti 
Bottinili proximo sequentibus anno [revoluto]8, 100 s., in nundinis Wyn
tonie proximo sequentibus 20 s. et in nundinis de Gernemue 30 s.; 
et sic de anno in annum et nundinis in nundinas, quousque supra
diate 20 lb. plene fuerint satisfacte eisdem mercatoribus, prout con
tinetur in quodam scripto in eos confecto, in quo Radulfus le Mazun 
frater supradicti Adami et Paulus le Paterus sunt obligati in debito 
supradicto, et in quo scripto sigilla dicti Radulphi et Pauli una cum 
sigillo supradicti Adami sunt appensa.

Et supradictus Radulphus venit coram Radulpho de Sandwvco 
custode,3 Thoma de Stanes tunc vicecomite, Johanne de Ban quelle, 
Johanne le Achatur, Willielmo de Batoyne, Thoma Bex aldormannis 
et recognovit se principalem debitorem pro dicto Adamo de decem libris 
solvendis terminis supradictis. Et Paulus similiter venit supradictis 
die et anno et coram supradicto custode, vicecomite et aldermannis, et 
recognovit se similiter cum dicto Radulpho pro supradicto Adamo de 
decem libris solvendis terminis supradictis.

13. K. Eduard I. [an die Barone des Schatzamtes:] befiehlt die Unter
suchung gegen Johann Brakle nebst Ehefrau Jutta und Ge
nossen, die den Kaufmann Brandekin von Deutschland um die 
Kaufsumme für 60 Sack Wolle betrogen haben. — 1290 Sep
tember 27. Ravenogh.

PRO., L. T. R. Mem. R. Mich. 18 Edw. I. inter. comm. rot. lv.

Monstravit nobis Brandeidnus de Almania,4 quod, cum ipse nuper, 
dum fuit mercator noster et negociis nostris intendens sub Hamone

a) renalieto R.

%u können. In Folge dessen wird eine nene Untersuchung angeordnet. Rot. Pari. 
1 46, 5—6. 52, 83- 1) A unten S. 29 Anm. 3. 2) Die Märkte zu Boston und 
Winchester begannen Juni 24 und Ang. 29. Varenbergh, Hist, des relations 
diplom. entre le comte de Flandre et l’Angleterre 155. 221. Der für den Härings
handel wichtige Markt zu Yarmouth fand um Michaelis statt. Burrows, Cinque 
Ports (in: Historie Towns) 167. 3) Von 1285 bis 1298 stand an der Spitze der 
städtischen Verwaltung statt des gewählten Mayors ein nom König ernannter Custos. 
Vgl. Norton, Hist, of London 87. Stubbs, Const. Hist. III 589. 4) Vielleicht der
oben n. 11 und UB I 1019. 1036 vorkommende Hildebrand von Lübeck. 
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de Pipewelle tunc clerico nostro et emptore garderobe nostre, 60 saccos 
lane pro 4141b. de Johanne de Brakle1 et Inetta uxore ejus ad opus 
nostrum per preceptum predict! Hamonis ad pannos nostros inde in 
partibus transmarinis faciendas emisset et pecuniam illam, quam de 
predicto Hamone in garderoba nostra receperat, predictis Johanni et 
Inette plene solvisset, idem Johannes et Juetta pecunia illa taliter 
recepta terras et ten ementa et bona et catalla sua per fraudem et ma- 
liciam in manus aliorum hominum posuerunt, ita quod iidem homines 
dictis Johanni et Juette sustentationem suam inde inveniant, et ut 
per advocationem eorundem hominum terras et [tenementa]a et bona 
et catalla predicta sua esse asserentium via recuperandi predictam 
pecuniam aut lanam memoratam nobis et predicto Brandekino pre
cluderetur, in nostri et ipsius Brandekini dispendium non modicum 
et jacturam manifestam. Et quod bona et catalla ejusdem Brandekini 
ad solidum tante pecunie, nisi ei de predicta lana aut ejus valore 
prius satisfiat, non sufficiunt, nec est juri consentaneum, quod nobis 
aut eidem Brandekino per hujusmodi fraudem et maliciam dampnum 
in hac parte generetur, vobis mandamus, quod, si vobis constare 
possit, quod pecunia predicta predicto Brandekino liberata fuerit ad 
comodum nostrum inde faciendum, ut predictum est, cum idem 
Brandekinus bona et catalla non habeat, unde de pecunia illa nobis 
satisfacere possit, tunc duos de vobis, qui melius ad hoc vacare 
potuerunt, vel alios discretos et fideles ad hoc [idoneos]11 assignari 
faciatis ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium ho
minum, per quos rei veritas melius sciri poterit, quas terras et que 
tenementa et bona et catalla predicti Johannes et Juetta habuerunt 
die, quo lanam predictam prefato Brandekino vendiderunt, et ad 
quorum manus terre et tenementa bona et catalla illa postmodum 
devenerint et qualiter et quomodo et cujusmodi exitus seu como
dum iidem Johannes et Juetta de eisdem terris et tenementis bonis 
et catallis postmodum perceperint et adhuc annuatim percipiunt. Et 
si per eandem inquisitionem inveniri contigerit, quod predicti Jo
hannes et Juetta terras et tenementa bona et catalla sua per collu
sionem, ut predictum est, a manibus suis dimiserunt, tunc ipsos 
Johannem et Juettam et tenentes terras et tenementa predicta ac 
ipsos, quibus bona et catalla predicta taliter dimissa fuerint, coram 
vobis ad scaccarium predictum venire faciatis ad respondendum nobis 
et predicto Brandekino de debito et fraude et malicia predictis, prout 
secundum consilium scaccarii predicti fuerit faciendum. Et nichilo- 
minus ipsos Johannem et Juettam super tam enormi tacto convictos 
et alios, ad quorum manus terre et tenementa et bona et catalla 
predicta devenerint, et quos fraudi illi consentientes fuisse inveniri

a) catalla Iis. b) idem et R.

1) Hier englischer Familienname, in London nicht selten vorkommend. 
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contigerit, taliter castigetis, quod castigatio ista timorem aliis prebeat 
consimilia perpetrandi. Teste rege apud Ravenogh 27. die Septembris 
anno 18.

14. Gerichtliche Verhandlung über die Klage des königl. Falkners 
Phom, de Haunyle gegen 3 deutsche Kaufleute wegen Umgehung 
einer ihm im Hafen ron Lynn xustehenden Abgabe."1 — 1291 
Okt. 13 bis 20.

1) Ein kurzer Auszug der Verhandlung findet sich Placitorum Abbrevialo
285. 2) Lübeck. 3) Oder Hanvyle? Derselbe ward 1288 belangt wegen Erhebung
des, lestagium von Waaren, die nach Handelsrecht davon frei waren, in Skirbec 
bei Boston, Lynn, Yarmouth und Ipswich. Placitorum Abbrev. 280. — 1291 
Febr. 16 klagt er in Norfolk wegen transgressio gegen Job. Hamer, Helm. Quyk, 
Job. Gryse, Thymann de Sterneburg, Heinr. le Lung, Heinr. Hopmann und. .Tob’ 
le Blund, sowie eine Anzahl Niederländer und Engländer. Cor. Rege Rolls 19 
Edw. I. Hill. rot. 28. Die Dürftigkeit des Originals verbietet eine Wiedergabe.
4) 1281 Nov. 2. 5) 1290.

PRO. Coram Rege Rolls 19 Edw. I. Mich. rot. 15 d. Adhuc de quin- 
dena et de tribus septimanis sancti Michaelis. Norffolk.

Johannes8 Hamer,2 Helmingus Quibb et Johannes le Blund de Ale- 
mannia attachiati fuerunt ad respondendum Thome de Haunyle3 de 
placito quare, cum idem Thomas quandam certam consuetudinem, que 
vocatur lestagium, racione cujusdam seriantie custodiendi girofalcones 
regis, quam de rege tenuit in capite, percipere debeat in portu de 
Lenne de singulis mercandisis abinde usque partes transmarinas trans
euntibus, et ipse et antecessores sui racione seriantie predicte con
suetudinem predictam ibidem semper hactenus percipere consueverint 
et habere, predicti Johannes Hamer et alii centum et quadraginta 
naves cum hujusmodi mercandisis carcatas absque hujusmodi consuetu
dine ad seriantiam predictam pertinente eidem Thome sic debita pro
standa ab eodem portu ad partes transmarinas sine licencia et vo
luntate predicti Thome vi et armis abduxerunt et alia enormia etc., 
ad dampnum ipsius Thome ducentarum librarum et regis et ipsius 
I horne exheredacionem et in regis contemptum manifestum et contra 
pacem etc.

Et unde queritur, quod, cum predictus Thomas et antecessores 
sui predictum lestagium racione predicte seriantie in portu predicto 
de singulis mercandisis ad partes transmarinas transeuntibus percipere 
debeant et actenus percipere consueverint, ac idem Thomas tempore 
regis nunc illud lestagium cepisset, iidem Johannes et alii in crastino 
omnium sanctorum anno regni regis nunc nono4 et sic continuando 
de anno in annum usque vicesimum octavum diem Augusti anno 
regni ejusdem regis decimo octavo5 centum et quadraginta naves cum